
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от 25. 04. 2025  № 192   

с.Почепное 

 

О проекте решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района «О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Почепское сельское поселение»                   

Дмитриевского муниципального района Курской области» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального образования «Почепское 

сельское поселение» Дмитриевского муниципального  района Курской 

области (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь 

пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области Собрание  

депутатов  Почепского  сельсовета Дмитриевского района Курской 

области  РЕШИЛО: 

1. Внести проект решения Собрания депутатов Почепского 

сельсовета Дмитриевского района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области» на обсуждение 

граждан, проживающих на территории Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов 

Почепского  сельсовета Дмитриевского района «О  внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Почепское сельское 

поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области» на 

трех информационных стендах, расположенных:   

 1-й - здание Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского 

района, с.Почепное; 

2-й – административное здание, с.Селино; 

3-й – административное здание, с.Фатеевка   для его обсуждения 

гражданами, проживающими на территории Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района Курской области и представления предложений по 

нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории 

Почепского  сельсовета Дмитриевского района Курской области, с 



просьбой принять активное  участие в обсуждении проекта  решения 

Собрания депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского района «О  

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области», внести предложения по совершенствованию данного 

проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 

решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского 

района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Почепское сельское поселение» Дмитриевского 

муниципального района Курской области», приему и учету предложений 

по нему (прилагается) 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту 

решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского 

района «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Почепское сельское поселение» Дмитриевского 

муниципального района Курской области»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  

Собранию депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского района.  

6. Утвердить прилагаемые: 

 - Порядок участия граждан в обсуждении проекта  решения Собрания 

депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского района «О  внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района «О  внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области». 

7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п. 2 

информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Главу Почепского  сельсовета Дмитриевского района  Фалалеева С.В. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                               В.В. Матюхина 

 

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                                С.В. Фалалеев 
 

 



ПРОЕКТ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от                     2025 года                                                          № ____ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области                                         

(с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 

1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Почепское 

сельское поселение» Дмитриевского муниципального района Курской 

области Собрание  депутатов  Почепского  сельсовета Дмитриевского 

района Курской области  РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Почепское сельское 

поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области  

следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 3 части 1 статьи 30 «Досрочные прекращение 

полномочий Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского 

района» слова «с частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами                          

«с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13»; 

2) в пункте 12 части 2 статьи 32 «Досрочные прекращение 

полномочий Главы Почепского сельсовета Дмитриевского района» слова 

«с частями 3, 5, 6.2, 7.2 статьи 13» заменить словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 

7.2 статьи 13»; 

3) в части 3 статьи 38 «Контрольно-счетный орган Почепского 

сельсовета Дмитриевского района» слова «в соответствии с Федеральным 

законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований».»                           

заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 

2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий  и муниципальных образований».»; 

4) часть 3 статьи 41 «Порядок передачи лицами, замещающими 

муниципальные должности, муниципальными служащими Почепского 



сельсовета Дмитриевского района, владеющими ценными бумагами 

(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), 

в доверительное управление указанных видов имущества» изложить в 

следующей редакции: 

«3. В соответствии с федеральным законодательством непринятие 

лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным 

служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 

правонарушением, влекущим увольнение (освобождение от должности) 

лица, замещающего муниципальную должность, муниципального 

служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами.». 

2. Главе Почепского сельсовета Дмитриевского района представить 

настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Курской области в установленном федеральным законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной 

регистрации в периодическом печатном издании: в газете «Дмитриевский 

вестник», распространяемой в Почепском сельсовете Дмитриевского 

района. 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 

жителей Почепского сельсовета Дмитриевского района настоящее 

Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте муниципального образования «Почепский сельсовет» 

Дмитриевского района Курской области по адресу: https://pochepnoe-

r38.gosweb.gosuslugi.ru; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) здание Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского 

района, с.Почепное ; 

2) административное здание, с.Селино; 

3) административное здание, с.Фатеевка. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением 

части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Почепского сельсовета  

Дмитриевского района                                                              В.В. Матюхина 

 

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                              С.В. Фалалеев 

 

 

 



 

                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                               решением Собрания депутатов  

                                                                     Почепского сельсовета 

                                                                     Дмитриевского района                                     

                                                                     от 25. 04. 2025 № 192      

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСУЖДЕНИЮ  

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ПОЧЕПСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА 

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧЕПСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИЕМУ И УЧЕТУ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО НЕМУ. 
 

 

Председатель комиссии:                   - Ершова Т.И. – начальник отдела 

                                                                бухгалтерского учета и отчетности 

                                                               Администрации  Почепского  

                                                                сельсовета;  

 

Члены комиссии:                                - Морозова Н.П. – ведущий эксперт 

                                                                Администрации Почепского  

сельсовета      

                                                                

                                                               - Жмарёва Е.Д. - ведущий  эксперт 

Администрации Почепского 

сельсовета 

                           

                                                               - Матюхина В.В.-  депутат  Собрания 

                                                                депутатов Почепского сельсовета 
                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               Утвержден 

    решением Собрания депутатов 

    Почепского  сельсовета                   

    Дмитриевского  района 

                                                                           от 25. 04. 2025  № 192 

 

Порядок участия граждан в обсуждении  

проекта решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Почепский сельсовет»  

Дмитриевского района   Курской области» 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в 

обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов 

Почепского  сельсовета Дмитриевского района  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Почепское сельское 

поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области». 

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Почепского  

сельсовета Дмитриевского района  «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области» начинается со 

дня его официального обнародования на информационных стендах, 

расположенных:     

1-й - здание Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского 

района, с.Почепное; 

2-й –административное здание, в с.Селино;  

3-й – административное здание, в с.Фатеевка, 

которое обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 

заседании Собрания депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского 

района проекта решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области». 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального 

обнародования  проекта решения Собрания депутатов Почепского  

сельсовета Дмитриевского района  «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области» на 

информационных стендах. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 

направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского района  «О внесении 



изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области», приему и учету предложений по нему (далее комиссия), 

расположенную по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с. 

Почепное, Администрация Почепского  сельсовета Дмитриевского района. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов 

Почепского  сельсовета Дмитриевского района  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Почепское сельское 

поселение» Дмитриевского муниципального района Курской области» 

может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в 

организациях Почепского  сельсовета Дмитриевского района Курской 

области, органах местного самоуправления Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района Курской области. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 

изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 

предложений по проекту решения Собрания депутатов Почепского  

сельсовета Дмитриевского района  «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области». 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 

представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня 

обсуждения.       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   Утвержден 

    решением Собрания депутатов 

    Почепского сельсовета                                                             

    Дмитриевского   района 

    от 25. 04. 2025  № 192   

 

Порядок учета предложений по 

проекту решения Собрания депутатов Почепского  сельсовета 

Дмитриевского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Почепское сельское поселение»  

Дмитриевского муниципального района Курской области» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей                          

44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета  

предложений по обнародованному на информационных стендах, 

расположенных: 1-й - здание Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района, с.Почепное; 

 2-й – административное здание, с.Селино;   

 3-й – административное здание, с.Фатеевка, проекту решения Собрания 

депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского  района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области» (далее проект решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав). 

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав вносятся гражданами, проживающими на территории 

Почепского  сельсовета Дмитриевского  района, как от индивидуальных 

авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Почепского  сельсовета Дмитриевского  района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Почепское сельское поселение» Дмитриевского муниципального района 

Курской области», приему и учету предложений по нему в письменном 

виде   по адресу: Курская область, Дмитриевский район с.Почепное, 

Администрация Почепского  сельсовета Дмитриевского  района  и 

рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его 

обнародования на указанных в п.1 информационных стендах. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 

поступления. 



6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав, внесенные с нарушением положений и сроков, 

установленных настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и 

по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. 

Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим 

мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов 

Почепского  сельсовета Дмитриевского  района в течение 5 дней со дня 

завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и 

оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а 

также специалистов. 
  
 

 


